

ที่ ชพ.(2) 744/2565

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เชียงใหม่รวมธุรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563

1. ผลการดำเนินงาน

| (พันบาท) | 2564 | 2563 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |
|--------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| รายได้จากการรักษาพยาบาล | 4,192,650 | 3,667,977 | 524,673 |
| รายได้อื่น | 119,137 | 116,385 | 2,752 |
| รวมรายได้จากการดำเนินงาน | 4,311,787 | 3,784,362 | 527,425 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 11,950 | 1,130 | 10,820 |

1. รายได้จากการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งประกอบไปด้วยรายได้จากการรักษาพยาบาล 4,192.65 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้ของปี 2563 จำนวน 3,667.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 524.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.30 เกิดจากรายได้ค่ารักษาพยาบาลของบริษัท เพิ่มขึ้น 234.10 ล้านบาท และของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจำนวน 290.57 ล้านบาท รายได้อื่น เพิ่มขึ้นจำนวน 2.75 ล้านบาท รวมรายได้จากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจำนวน 527.43 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.94

2. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม เพิ่มขึ้นจำนวน 10.82 ล้านบาท เป็นของ บริษัท โรงพยาบาลพะวอ จำกัด จำนวน 14.03 ล้านบาท ส่วนของบริษัท โรงพยาบาลเขลางค์นครราม จำกัด ลดลงจำนวน 3.21 ล้านบาท

| (พันบาท) | 2564 | 2563 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |
|------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล | 3,255,076 | 2,861,219 | 393,857 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 528,556 | 537,415 | (8,859) |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | 86,037 | 75,760 | 10,277 |
| รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน | 3,869,669 | 3,474,394 | 395,275 |

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน เพิ่มขึ้น 395.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.38 เมื่อเทียบกับปี 2563 เป็นการเพิ่มขึ้นของต้นทุนค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อย จำนวน 393.86 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.77, ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง จำนวน 8.86 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.65 และค่าใช้จ่ายทางการเงินเพิ่มขึ้น จำนวน 10.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.57

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 376.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 132.60 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 243.58 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 54.44

2.ฐานะทางการเงิน

| (พันบาท) | 2564 | 2563 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |
|----------------------|------------|------------|-----------------|
| สินทรัพย์รวม | 12,832,481 | 10,825,457 | 2,007,024 |
| หนี้สินรวม | 6,375,482 | 5,333,604 | 1,041,878 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม | 6,456,999 | 5,491,853 | 965,146 |

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม จำนวน 12,832.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 2,007.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.54 โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของ ที่ดินอาคารและอุปกรณ์ จำนวน 641.44 ล้านบาท, สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 1,019.59 ล้านบาท

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม จำนวน 6,375.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,041.88 ล้านบาท เนื่องจากมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้นจำนวน 397.69 ล้านบาท, เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น จำนวน 345.61 ล้านบาท, ส่วนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันลดลง จำนวน 106.45 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายแพทย์ดุสิต ศรีสกุล)

กรรมการผู้จัดการ

สำนักผู้อำนวยการ
โทรศัพท์ 052-134701
โทรสาร 052-134799